\f,_@. .
e
LAN

o

COMUNE DI NAPOLI

W alg COMUNE DI NAPOLI
71 APR. 2018 2° MUNICIPALITA’
AVVOCATA MERCATO MONTECALVARIO
PENDINO PORTO
S.GIUSEPPE

SERVIZIO ATTIVITA’ TECNICHE

Proposta di Delibera n. 12 del 16 /04/2015

DELIBERAZIONE CE?IGLIO 28 I\ZgNIgIPALITAé |
del .51 5

WW

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 57 comma 5 lettera a) del dlgs 163/06 dei lavori di ma-
nutenzione straordinaria da eseguirsi presso gli impianti sportivi ricadenti nell'ambito territoriale
della 2" Municipalita per un importo di € 6.969,71 comprensivo di €. 203,00 per oneri della Sicu-
rezza non soggetti a ribasso, pitt somme a disposizione per Spese Tecniche, IRAP ed IVA al 10%

per un importo complessivo di € 7.955,03.
Progetto Approvato con Deliberazione Consiliare della Il Municipalita n° n° 61 del 20/12/13

CUP: B61H13002490005 C.1.G.: Z620EBE6EF

i giorno‘g/ _9_5/ 2015, alle ored( ta sita in Piazza Dante

nell’aula consihare della IT Municipgli
n. 93, si & riunito il Consiglio della II

Assiste, in qualita di Segretario, il Sig MY ... Lt

Eseguito I'appello, il Segretario dichiara che sono presenti in aula i consiglieri

PRESIDENTE

FRANCESCO CHIRICO @
CONSIGLIERI]

A DE STASIO GIUSEPPE RENA- 0
AGOVINO GIUSEPPE VALERIO ; TO
AIELLO GIUSEPPE 0  |DEVINCENTHISGIANLUCA | ()
ALLOCCA DOMENICO ¥  |DELLA RAGIONE NUNZIO A
ANGRISANO VINCENZO fi  |FERRAGINA PAOLO 12
ARIENZO FEDERICO 0 FUSCO MAURIZIO o
AUFIERO GIUSEPPE p GAMBARDELLA MARCO A
8ARBERIO ROBERTO P GENTILE CIRO A
BIANCHI MARIO A GIULIANO ROSARIA A
BRANDOLINI  GIUSEPPE e LAUDANNO PASQUALE )
CADAVERO MARCELLO B MOTTI GIUSEPPE A
CASTIELLO SALVATORE A |PETROLI LUIGI A
CINQUEGRANA CIRO A REGA MARIA LUISA P
COSENTINO  FRANCESCA SA-
VERIA A SALINERI NADA A
D'AGOSTINO ANTONIO A SEPE__RITA A
DE GIACOMO SONIA [ STAVOLA TOMMASO p

Notabene: Per gli assenti viene apposto, a fianco del nominativo, il timbro “ASSENTE ”; per i presenti viene apposto,
a ‘fianco del nominativo, il timbro “PRESENTE”

Assume la Presidenza: il Presidente dott. Francesco Chirico

¥



I Presidente constatata la legalita della riunione, invita il Consiglio a trattare I'argomento segnato
inoggetto’
IL CONSIGLIO DELLA 2~ MUNICIPALITA’ SU PROPOSTA DEL PRESIDENTE

Premesso che:

. il Consiglio della Municipalitd 2 con Deliberazione Consiliare della 2* Municipalita n® 61
del 20/12/13 ha disposto quanto segue : Approvare il progetto esecutivo, in linea tecnica ed
economica, riguardante i lavori di manutenzione straordinaria da eseguirsi presso gli impianti
sportivi ricadenti nell'ambito territoriale della 2" Municipalita secondo il seguente quadro
economico

A) |{LAVORI
A.1 |Lavori a misura € 19 200,00
A.2 {Oneri di Sicurezza € 576,00
A.3 {Costo del personale € 3 840,00
totale{ € 23 616,00
B) {SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B.1 {Per IVA (10% di A) € 2 361,60 .

B.3 |[RAPsuB2 € 32,43
B.4 {Contributo all'autorita per la Vigilanza sui LL.PP. € -
B.5 joneri per lo smaltimento € 500,00
B.6 |imprevisti € 914,61]
TOTALE B) € 4 280,96
TOTALE A) + B) ' € 27 896,96

. Con Determina Dirigenziale n° 14 del 10/04/2014 registrata all'Indice Generale al n°® 440
del 15/04/2014 & stato, tra I'altro, approvato il bando di gara e prenotata la spesa di 27.896,96.

. Con Determina Dirigenziale n°® 28 del 24/09/2014 registrata all'Indice Generale al n°® 1379
del 02/10/2014 & stata approvata l'aggiudicazione definitiva dei suddetti lavori alla ditta Tecno
Futura Costruzioni srl con sede in Quarto (NA) alla Via S. Maria n. 246 - P. IVA 07731690637 per
un importo di € 13.939,43 comprensivo di €. 576,00 per gli oneri di Sicurezza , secondo il quadro
economico che segue :

A) |LAVORI

A.1 {Lavori a misura (comprensivo costo del personale) al netto del ribasso del| € 13 363,43
41,999%
A.2 {Oneri di Sicurezza

€ 576,00
totale; € 13 939,43

B) {SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE '
B.1 {Per VA (10%di A) € 1393,94

B3 |IRAP suB2

€ 32,43

B.4 |Contributo all'autorita per la Vigilanza sui LL.PP. € -
B.5 joneri per lo smaltimento € 500,00
B.6 |imprevisti ' € 914,61
TOTALE B) € 3 313,30
TOTALE A) + B) € 17 252,73




Visto che :

e a seguito delle violenti piogge che si sono abbattute ultimamente sul territorio cittadino,
essendosi verificate infiltrazioni copiose allinterno dello spogliatoio dell'impianto sportivo
Villagiochiamo; inoltre,al fine di rendere piti funzionale I'utilizzo dello spogliatoio, data l'alta
affluenza, si & deciso di istallare un accumulatore d’acqua di 60 It per permettere un uso
continuativo delle docce.

¢ in considerazione del fatto che le risorse stanziate per I'appalto in corso si sono rivelate esigue in
rapporto alle problematiche riscontrate;

o l'art. 57 comma 5 lettera a) - al) -a2) del Dlgs 163/06 “ Nei contratti pubblici relativi a lavori e negli
appalti pubblici relativi a servizi, la procedura del presente articolo € , inoltre, consentita:

a) per i lavori o i servizi complementari, non compresi nel progetio iniziale né nel contratto iniziale, che, a
seguito di una circostanza imprevista, sono divenuti necessari all'esecuzione dell'opera o del servizio oggetto
del progetto o del contratto inizinle, purché aggiudicati all'operatore economico che presta tale servizio o
esegue tale opern, nel rispetto delle seguenti condizioni: a.1) tali lavori o servizi complementari non possono
essere separati, sotto il profilo tecnico o economico, dal contratto iniziale, senza recare gravi inconvenienti
alla stazione appaltante, ovvero pur essendo separabili dall'esecuzione del contratto iniziale, sono
strettamente necessari al suo perfezionamento; a.2) il valore complessivo stimato dei contratti aggiudicati per
lavori o servizi complementari non supera il cinquanta per cento dell'importo del contratto iniziale”

Considerato che :

s & necessario porre in essere ulteriori opere complementari rispetto a quelle previste dagli
interventi progettuali; :

» detti lavori non possono essere separati sotto il profilo tecnico dal contratto iniziale senza recare
gravi inconvenienti alla stazione appaltante;

e per quanto sopra riportato, & necessario implementare le opere previste nel progetto iniziale,
secondo il seguente quadro economico :

A) |LAVORI
A.1 {Lavori a misura (comprensivo costo del personale) al netto del ribasso del| € 6 766,71
41,999%
A.2 |Oneri di Sicurezza € 203,00
totale| € 6 969,71
B) |SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE -
B.1 [Per IVA (10% di A) € 69697

B.3 |IRAP su B2 € 9,57

' B.4 |Contributo all'autorita per la Vigilanza sui LL.PP. € -

B.5 |oneri per lo smaltimento € -

B.6 |imprevisti € 48849
TOTALE B) € 985,32
TOTALE A) + B) ) € 7 955,03

FIE 0% ]
» la spesa complessiva di € €08442¥ a copertura sul capitolo di spesa 202015 intervento
2.08.01.01 annualita 2003;

o la ditta Tecno Futura Costruzioni srl con sede in Quarto (NA) alla Via S. Maria n. 246 - P.
IVA 07731690637 & disponibile ad eseguire i lavori complementari di cui alla presente delibera,

G



con ribasso del 41,999% sullimporto dei lavori e si & resa disponibile a firmare un atto di
sottomissiene per la prosecuzione dei lavori.

e 1l valore complessivo delle nuove opere da eseguirsi non supera il cinquanta per cento dell'im-
porto del contratto iniziale, ai sensi dell'art. 57 comma 5 lettera a2 del dlgs 163/06 e smi;

Visto

. il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

. Tenuto conto che la spesa di cui si dispone I'impegno rlentra nella previsione di cui
all’art.191 comma 5 del digs 267/2000;

. i1 D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;

. L'esito positivo dell'istruttoria sul procedimento amministrativo, reso dal RUP ai sensi degli
artt. 5 e 6 della Legge 241/90 e smi;

. la comunicazione del RUP ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013 e come sancito dall'art.7 del
Codice di comportamento adottato dall'Ente con Deliberazione n°254 del 24 aprile 2014;

. l'avvenuto accertamento del disposto dell'art. 53 c..16 ter del Dlgs 165/2001 cosi come in-

trodotto dall'art.1, comma 42, legge 190/2012 e recepito dall'art.17 comma 5 del Codice di compor-
tamento adottato dall'Ente, nonché ai sensi del punto 5.1.8 del Piano Triennale di Prevenzione alla
- Corruzione adottato dall'Ente;

La parte narrativa, i fatti, gli atti citati, le dichiarazioni ivi comprese sono vere e fondate. Le stesse
sono sottoscritte dal Dirigente del Servizio, nella sua propria qualita

1l Dirigente del S.A.T
Arch. Claddio Iiiiccirﬂlo

1

L

PELIBERA o Ui Al ’n

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente riportati in questa parte dispositiva:

1. Approvare ai sensi dell'art. 57 comma 5 lettera a) del dlgs 163/06 i lavori complementari ai
lavori di manutenzione straordinaria da eseguirsi presso gli impianti sportivi ricadenti nell'ambito
territoriale della 2" Municipalita per un importo di € 6.969,71 comprensivo di €. 203,00 per oneri
della Sicurezza non soggetti a ribasso, pilt somme a disposizione per Spese Tecniche, IRAP ed IVA
al 10% per un importo complessivo di € 7.955,03 secondo il seguente quadro economico :

A) {LAVORI

A.1 |Lavori a misura (comprensivo costo del personale) al netto del ribasso del| € 6 766,71
41,999%

A.2 |Oneri di Sicurezza € 203,00

o

totale 6 969,71

B) |SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
Per IVA(10%di A

B3 |IRAP suB2 € 9.57

B.4 |Contributo all'autorita per la Vigilanza sui LL.PP, € -

B.5 |oneri per lo smaltimento : € -

B.6 |imprevisti : € l@'
TOTALE B) € 985,32

TOTALE A) + B) € 7 955,03




2. la spesa complessiva di € 7955,03 trova copertura sul capitolo di spesa 202015 intervento
2.08.01.01 annualita 2003;

3. Approvare l'affidamento dei predetti lavori alla ditta Tecno Futura Costruzioni srl con sede
in Quarto (NA) alla Via S. Maria n. 246 - P. IVA 07731690637 ;
4. Approvare l'atto di sottomissione controfirmato dalla Sig.ra Maria Rosaria Baldini nata a

Napoli il 28/05/68 , quale rappresentante della ditta Tecno Futura Costruzioni srl con sede in
Quarto (NA) alla Via S. Maria n. 246 ~ P. IVA 07731690637 , con il quale I'impresa accetta di ese-
guire i lavori complementari agli stessi patti e condizioni di cui al contratto rep. 84986 del
10/03/2015;

5. Stabilire che ricorrono le condizioni per la corresponsione dei compensi incentivanti
come previsto dalla legge 183/2010 a favore del personale dipendente e che gli stessi
saranno corrisposti nei limiti previsti dal vigente regolamento approvato con delibera di
Giunta Comunale n°375/08;

6. Stabilire che il pagamento sara subordinato al rispetto delle “nuove regole” stabilite
dall’ Amministrazione (Programma 100) e al risultato dei controlli di cui all’art. 38 del D. Lgs
n. 163/2006;

7. Dare atto che la spesa di cui si dispone rientra nella previsione dell'art. 191 comma 5
del D.Lgs 267/2000;

8. Dare atto che non vi & conflitto di interessi di cui all'art. 6 bis della L. 241/90 e l'art. 6
del DPR 62/2013 , recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici che
impongono un dovere di astensione in ipotesi di situazioni di conflitto di interesse , nonché
di segnalazione in ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale, cosi come , peraltro , poi
sancito anche dall'art. 7 del Codice di comportamento adottato dall'ente don deliberazione
di G.C. n. 254 del 24/04/2014;

Si allegano-quale parte integrante del presente atto - i sequenti documenti, composti, complessivamente, di n. 17
pagine, progressivamente numerate: .
- Delibera di Consiglio n® 61 del 20/12/13 ;
- Determina Dirigenziale n°® 28 del 24/09/2014 ;
- Atto sottomissione della ditta Tecno Futura Costruzioni srl

Il Dirigente S.A.T.
Arch. a@l’iccirﬂlo
Visto : /
11 Dire icipalita 2 ~

A votazione separéta, stante l'urgenza, il Consiglio, 6@( MMM t{ ) dichia-
ra la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 48 del Regolamen-
to delle Municipalita.

Il Presidente Il Segretario



et R BN TR

COMUNE DI NAPOL!

DIREZIONE CENTRALE SERVIZI FINAZIARI
Servizio Controllo Spese

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE reso ai sensi dell’art.49. comma 1. D.
Lgs.267/2000 in ordine alla proposta del Servizio Attivita Tecniche 2 Municipalita
Prot. n. 12 del 16/04/2015

IW 319 del 21/04/2015

Letto 'art. 147 bis, comma 1. del D. Lgs. 267/2000. come modificato ed integrato dal
D.L. 174:2012. convertito in Legge 213/2012;

Visto il Piano di Riequilibrio Pluriennale, ai sensi dell art. 243 bis. ter ¢ quater del
Decr. Leg.vo 26700, cosi come integrato e modificato dal D.L. 174/12 convertito
nella L. 213712, upprovato con Deliberazioni Consiliari n. 3 del 28.01.2013 ¢ n. 33
del 15.07.2013;

La presente proposta prevede 1' affidamento ai sensi dell'art. 57
comma 5 lettera a) del d.l.gvo. 163/06 dei lavori di manutenzione straordinaria da
eseguirsi ¢/o gli impianti sportivi ricadenti nell'ambito territoriale della 2 Municipalita
in favore della ditta Tecno Futura Costruzioni s.r.l.. aggiudicataria dei lavori principali
con determina dirigenziale n. 1379 del 02.10.2014.

L' importo complessivo dell'affidamento ¢ di € 7.955.0: ¢
trova copertura sul capitolo 202015 bilancio 2003 intervento 2.08.0101.

Il dirigente con proprio atto impegnera la spesa ed aftidera i lavori,” pertanto. si
esprime parere tavorevole.

»




'y

COMUNE O NaPOL

COMUNE DINAPOLI
22 MUNICIPALITAY
AVVOCATA MERCATO MONTECALVARIC
PENDINO PORTO
S.GIUSEPPE
SERVIZIO ATTIVITA’ TECNICHE
Proposta di Delibera n. 12 deél
DELIBERAZIONE ?O SIG[‘IO 2h M%JVICIP ALITAS
Fd

s
Ead
)
e,
)
A
[
fove]
ok
ot

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 57 comma 5 lettera a) del dlgs ¢
tenzione straordinaria da eseguirsi presso gli impianti sportivi ricadenti nell
la 2" Municipalita per un importo di €6.969,71 comprensivo di €. 203,00 per oneri della Sicurez-
za non soggetti a ribasse, pilt somme a disposizione per Spese Tecniche, IRAF od IVA ui Hi% per
un importoe complessivo di € 7.955,03

Progetio Approvato con Deliberazione Consiliare della If Municipalith n® 61 del 20/ 12/ 13

CUP B61H13002490005 C.L.G.: Z620EBESEF

ii D rigente del SAT della II Municipalita esprime, ai sensi dellart. 49, cow
e dell’ art47 dei Regolamento delle Municipalita, il seguente parere di reg
suddetta proposta
favorevole

1i Dirigente SAT

Atch, Claudio Pitkizillo 721 & 2015 BT
Pervenuta iyRagonéria Generale il ... Prot....... v I\,V 317 ...

Il Dirigente del Servizio di Ragioneria, esprime, ai sensi dell’art. 48, com
dell ané, del Regolamento delle Municipalita, , il seguente parere di 1o,
alla suddetta proposta: eo- Iaa'uu ¢ A\(

Addi TR

Lasomma diL........ e Caerrareraany pre
Rubrica.......ooone0l Capae., R .
la seguente disponibilita: % . U\q 1%
Dotazione
Impegno precedente L.... Q\[\ ,,A)\ % ﬁ C O 3
Impegno presente L.

Disponibile

Af sensi e per guanto disposto dal’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/ 2000 i attesta b
copertura finanziaria della spesa di cui alla suddetta proposta.

Addi L RAGIOIN




Deliberazioni di C.M. n.  del composta dan. pagine, progressivamente numerate. + allegati progressivamente

numerati

SI ATTESTA:

- Che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarra per quindici giorni (artt. 47 e
48 Regolamento delle Municipalita).

- Che con nota in pari data & stata trasmessa in elenco ai Presidenti dei Gruppi Consiliari (5° comma art. 47
del Regolamento delle Municipalita). '
Il Funzionario Responsabile

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Constatato che sono decorsi dieci giorni dalla pubblicazione e che si € provveduto alla prescritta trasmissione
ai Presidenti dei Gruppi Consiliari, si da atto che la presente deliberazione & divenuta da oggi esecutiva, ai sensi

del 1° comma dell’art. 48 del regolamento delle

Municipalitd. ...cooveiiiiiiii i e e e e

AT o —— IL Direttore della 2* Municipalita
Il presente provvedimento viene assegnato a: Data e firma per ricevuta di copia del presente

atto da parte dell’addetto al ritiro

per le procedure attuative.

IL Direttore della 2~ Municipalita

Attestazione di avvenuta pubblicazione:




